1

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Полиграфистов, д.13Б, каб.101, г. Чехов, Московская область, 142300

электронная почта: op.chehov@gmail.com, сайт: www.opchehov.ru

ПРОТОКОЛ

Заседания совета Общественной палаты городского округа Чехов

от 08 октября 2022 года

Место проведения: г. Чехов, ул. Полиграфистов, 13Б, КАБ.101

Время: 10:00-12:00

Присутствовали:

Члены Общественной палаты городского округа Чехов — 8 человек (кворум имеется).

Председательствующий:

Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты городского округа Чехов.

Секретарь:

Пустовалова Л.И., Секретарь Общественной палаты городского округа Чехов.

Избрание счетной комиссии заседания

Голубев Максим Юрьевич

Голосовали:

ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;

Утверждение повестки заседания совета Общественной палаты г.о.Чехов

Повестка:

1. Об утверждении даты заседания Общественной палаты г.о. Чехов Московской

области.

Выступающий: Малахов Д.С.

2. О награждении активных жителей г.о.Чехов Почетными грамотами Общественной

палаты г.о. Чехов Московской области.

Выступающий: Малахов Д.С.

3. Об утверждении повестки заседания Общественной палаты г.о.Чехов Московской

области.

Выступающий: Малахов Д.С.

mailto:op.chehov@gmail.com
file:///C:/Users/Екатерина/Desktop/ОП/www.opchehov.ru

2

Вынесли на голосование решение:

Утвердить повестку заседания совета Общественной палаты городского округа Чехов с

дополнениями и изменениями.

Голосовали:

ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;

! Далее для удобства Общественная палата городского округа Чехов Московской

области именуется как Общественная палата либо ОП.

1. Слушали:

Об утверждении даты заседания Общественной палаты г.о. Чехов Московской области.

Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов

Вынесли на голосование решение:

Провести заседание Общественной палаты г.о. Чехов Московской области 17.12.2022г.

Голосовали:

ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;

Решение принято.

2. Слушали:

О награждении активных жителей г.о.Чехов Почетными грамотами Общественной

палаты г.о. Чехов Московской области.

Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов

Вынесли на голосование решение:

Руководителям рабочих групп представить к награждению активных жителей г.о.Чехов,

оказывающих содействие в работе Общественной палаты.

Голосовали:

ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;

Решение принято.

3

3. Слушали:

Об утверждении повестки заседания Общественной палаты г.о.Чехов Московской

области.

Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов

Вынесли на голосование решение:

Утвердить повестку заседания Общественной палаты г.о.Чехов Московской области:

1. О результатах работы комиссии по развитию спорта, здравоохранения,

образования, науки, социальной политике, СО НКО, патриотическому

воспитанию, добровольчеству (волонтерству), работе с молодежью, поддержке

семьи и детства за 2022г.

Выступающий: Старцев А.Н.

2. О результатах работы комиссии по экономике, торговле, предпринимательству,

промышленности, инновациям, развитию агропромышленного комплекса и

сельских территорий, территориальному развитию, местному

самоуправлению, миграционной политике и межнациональным отношениям,

свободе совести, развитию культуры, туризма, сохранению историко-

культурного наследия и архитектурному облику городов за 2022г.

Выступающий: Мкртчян Н.О.

3. О результатах работы комиссии по ЖКХ, строительству, транспорту, дорожной

инфраструктуры, благоустройству территорий городского округа и военных

городков, экологии, природопользованию и сохранению лесов за 2022г.

Выступающий: Меркулов А.В.

Голосовали:

ЗА —8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;

Решение принято.

Председатель Общественной палаты г.о.Чехов Малахов Д.С.

Ответственный секретарь

Общественной палаты г.о.Чехов                                                               Пустовалова Л.И.

4